
Nº 
Contrato

Data 
Contrato

Tipo de 
Contrato

Tipo de 
Procedimento

Adjudicatário Designação
Valor de 

Adjudicação

1/2015 27/01/2015
Bens e
serviços

Concurso 
Público

Vodafone Portugal-
Comunicações Pessoais , S.A.

Fornecimento de um Sistema unificado de comunicações
VOIP e rede de dados para o Municipio de Miranda do
Douro

163.800,00 €  

2/2015 2/02/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto
LRTM - Laboratório Regional
de Trás-os-Montes, Lda

Controlo de Qualidade das Águas para ConsumoHumano e
das Piscinas Municipais do Concelho de Miranda do Douro -
2015

8.953,46 €      

3/2015 25/02/2015 Empreitada Ajuste Direto C.M. Ferreira
Conservação de ruas e estradas no Concelho em cubos ou
calçada

37.730,00 €    

4/2015 30/06/2015 Empreitada
Concurso 
Público

Norinstelnor - Instalações
Especiais S.A.

Promoção da Eficiencia Energético-Ambiental na Piscina
Coberta - fase 2

93.973,70 €    

5/2015 6/07/2015 Empreitada Ajuste Direto
Anteros Empreitadas -
Sociedade de Construções e
Obras Públicas 

Conservação de ruas e estradas no Concelho em
betuminoso

47.970,00 €    

6/2015 10/08/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto Margarida Córdova Preto
Assessoria Técnica na Àrea de Intervenção Social do
Município - Serviços de Apoio à Família

46.750,00 €    

7/2015 26/08/2015 Empreitadas Ajuste Direto
ETE, Empresa de
Telecomunicações e
Eletricidade, Lda

Substituição/Retrofit de Luminárias Convencionais por LED 34.250,60 €    

Lista dos Contratos Celebrados no Ano de 2015 

Página 1



8/2015 26/08/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto António Augusto Santos, Lda 
Prestação de Serviços de Transporte da PopulaçãoEscolar
para o ano lectivo 2015/2016

9.190,80 €      

9/2015 26/8/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto
Fernando Peixinho & José
Lima, SROC

Prestação de Serviços - Revisão Legal de Contas -Lei nº
73/2013, de 3 de setembro

24.591,60 €    

10/2015 29/09/2016
Bens e
serviços

Ajuste Direto
Vodafone Portugal-
Comunicações Pessoais , S.A.

Fornecimento de Serviços de Comunicações Móveis - 2 anos 25.559,04 €    

11/2015 30/09/2015 Empreitadas Ajuste Direto Silva & Preto, Lda Alteração da ETAR de Malhadas 32.950,60 €    

12/2015 19/10/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto
CHL - J2 Engenharia e
Distribuição, Lda

Fornecimento e Instalação de Baterias de Condensadores 15.850,00 €    

13/2015 22/10/2015 Empreitadas Ajuste Direto Vivadouro Construções, Lda
Requal. Do Parque de Campismo Municipal de Santa Luzia -
Rede de gás e de segurança contra incêndios

20.935,00 €    

14/2015 05/11/2015 Empreitada
Concurso 
Público

Inertil, Sociedade Produtora
de Inertes, Lda

Arranjos Urbanísticos em Diversos Pontos do Concelho -
Silva, Cércio, Miranda do Douro, Genísio, Malhadas, Fonte
Aldeia, Pena Branca, Águas Vivas e Palaçoulo

94.833,50 €    

15/2015 20/11/2015
Bens e
serviços

Ajuste Direto Maria Preto unipessoal, Lda
Aquisição de Serviços para a Realização de Atividades
Educativas, Desportivas e Culturais para os anos de
2015/2016

63.904,50 €    

Página 2


